


1www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme

ORGANIZATORA UZRUNA

LIEPĀJA

KONTAKTINFORMĀCIJA

MEDIJI

RALLIJA PROGRAMMA

RALLIJSPRINTA PROGRAMMA

IEPAZĪŠANĀS AR TRASI

TESTA POSMS

GAISA TRANSPORTS

NAKTSMĪTNES

NODERĪGA INFORMĀCIJA

ĀTRUMA FESTIVĀLS

SATURA RĀDĪTĀJS

2

3

5

5

6

6

7

7

7

8

8

9



2

Sveiki,ātruma mīļotāji! 
Jau vairākus gadus pēc kārtas augusta pēdējā 

nedēļas nogalē gaidām Jūs ciemos Liepājā, Ātruma 

festivālā - rallijā “Kurzeme 2014" – senākajās 

rallija sacensībās Latvijā. 

2014. gadā uzņemsim Latvijas un Igaunijas 

čempionāta posmu rallijā, Latvijas čempionāta 

posmu rallijsprintā un vēsturisko automašīnu rallija 

sacensības. Ātruma festivāla programmu 

bagātinās ātrumlaivu sacensības Liepājas 

Tirdzniecības kanālā. Turpat līdzās, Jaunliepājā 

izveidotā pilsētas ātrumposma teritorijā no 

piektdienas vakara līdz sestdienas vakaram notiks 

rallija pilsētas ātrumposms un dažādas, ar ātrumu 

saistītas atrakcijas.

Liepājā šajā nedēļas nogalē notiks ne tikai 

sacensības, bet tiks piedāvāta plaša atpūtas 

pasākumu programma visām gaumēm. Liepājā 

notiks Modes festivāls, leģendārās rokgrupas "Līvi" 

dalībnieku koncerts, kā arī Liepājas jaunās 

koncertzāles spāru svētkiem veltīti simfoniskās 

mūzikas koncerti un citas aktivitātes.

Esam saglabājuši sacensībām piektdienas - 

sestdienas formātu, lai uzreiz pēc finiša nebūtu 

jādomā par braukšanu mājās. Apbalvošana un 

noslēguma pasākums šogad notiks Liepājas 

pludmalē, tāpēc varēsiet pa īstam izbaudīt vasaras 

noslēgumu mūzikas festivāla atmosfērā.

Rallija trasē šogad esam iekļāvuši labākos no 

klasiskajiem Kurzemes rallija ātrumposmiem – 

daži posmi sacensībās pēdējo reizi izmantoti tālajā 

2010.gadā, un daži šādā virzienā nebūs braukti ļoti 

daudz gadus. Trase veidota pa platiem, stingriem 

grants ceļiem, kuros trajektorijas jāzīmē pie 

a u g s t i e m  v i d ē j i e m  ā t r u m i e m .  K o p ē j a i s  

ātrumposmu garums sasniegs 115 kilometrus. 

Īpašu paldies sakām visiem novadiem un to 

iedzīvotājiem, kuru ceļos un zemēs notiks šīs 

sacensības.

Būsim priecīgi redzēt Jūs visus Liepājā – sportistus, 

mehāniķus, skatītājus un mūsu atbalstītājus, jo 

tieši Jums šo pasākumu rīkojam, un bez Jūsu 

līdzdalības tas nevarētu notikt.

Tiekamies Liepājā!

Organizatoru komandas vārdā,

Uldis Hmieļevskis

Ātruma festivāla–rallija "Kurzeme 2014" direktors

+371 29440526

uldis@rallykurzeme.lv

ORGANIZATORA
UZRUNA

www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme



3

2.1 Vispārīga informācija

par Liepāju
Koordinātas: 56° 30’ 42’ Z, 21° 0’ 50’ A 

Iedzīvotāji: 72 110

Platība: 60,37 km² 

Pilsētas tiesības no 1625. gada 18. marta

Liepāja pilsētas tiesības ieguvusi 1625.gadā un 

mūsdienās tā ir kļuvusi par svarīgu ostas pilsētu. 

Liepāja atrodas starp Baltijas jūru un Liepājas 

ezeru, ko ar jūru savieno Tirdzniecības kanāls. 

Liepāja, pēc iedzīvotāju skaita, ar aptuveni 80 

tūkstošiem iedzīvotāju, ir trešā lielākā pilsēta 

Latvijā un desmitā lielākā Baltijas valstīs.

Jūra ar plašāko pludmali valstī un nesteidzīga 

atpūta, skaista daba un krāšņi saulrieti – tās ir tikai 

dažas no neskaitāmām lietām, kuras šurp vilina 

gan liepājniekus, gan Liepājas skartos tepat no 

Latvijas, kā arī viesus no Eiropas un pasaules 

valstīm. 

2.2 Dzīves kvalitāte
Liepāja piedāvā daudzveidīgas sportošanas 

iespējas – gandrīz pašā pilsētas centrā atrodas 

ledus halle, kurā iespējams gan slidot, gan spēlēt 

hokeju. Plašu aktivitāšu klāstu piedāvā Liepājas 

Olimpiskais centrs. Tā piecos stāvos atrodas: 

koncertu, konferenču, deju un banketu zāles, arēna 

basketbolam, florbolam, un liela mēroga 

koncertiem, 8 sporta zāles – basketbolam, 

volejbolam, florbolam, cīņu sporta veidiem, 

boksam un galda tenisam, kā arī fitnesa, 

relaksācijas un medicīnas centri, peldbaseins un 

SPA centrs.

Liepāja, kā ostas pilsēta ir nozīmīgs reģionālās 

attīstības centrs. Liepājas osta ir Latvijā trešā 

lielākā, ziemā neaizsalstoša osta. Tā ir mūsdienīga 

un daudzfunkcionāla tirdzniecības osta un 

starptautiskas nozīmes transporta mezgls. Ostas 

darbība ir neatraujami saistīta ar speciālo 

ekonomisko zonu,  kas  ve ido  v ispārē jo  

komercdarbības vidi, tādejādi līdz ar ostas 

sniegtajiem pakalpojumiem radot rūpniecības un 

pievienotās vērtības pakalpojumu attīstībai 

labvēlīgu vidi. 

Liepāja ir plaši pazīstama Latvijā ar pilsētas 

kultūras, mākslas un sporta tradīcijām. Radošums 

un tā līdzgaitniece – brīvdomība – ir Liepājas 

zīmola būtiskākās sastāvdaļas un tieši Liepāja ir 

L a t v i j a s  r o k m ū z i k a s  d z i m š a n a s  v i e t a .  

Vasaras Liepājā ir īpaši piepildītas ar dažādiem 

pasākumiem ikviena gaumei – sākot ar grandiozo 

pludmales festivālu „Summer Sound”, beidzot ar 

ātruma festivālu – ralliju „Kurzeme”, kad Liepājā 

pulcējas desmitiem tūkstoši viesu.  

LIEPĀJA

www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme



4

Arī tajos gada mēnešos, kad saule lutina mazāk, 

Liepājā kultūras un mākslas dzīve turpina dzīvot, 

piedāvājot dažādas izstādes, ekspozīcijas un 

koncertus, kā arī citas radošas aktivitātes. Kā 

īpašas pērles izceļamas Latvijā un citās valstīs 

atzītās Liepājas teātra izrādes un Liepājas 

Simfoniskā orķestra koncerti. Ar greznajiem 

interjeriem ikvienu Liepājas viesi pārsteigs 

katedrāles un baznīcas, kuru vēsture aizvijas 

gadsimtiem senā pagātnē. Savukārt siltā 

atmosfēra kafejnīcās un restorānos palīdzēs 

a t j a u n o t  s p ē k u s  i k v i e n a m  c e ļ i n i e k a m .  

Cilvēki par Liepāju saka, ka šī ir pilsēta ar 

neaprakstāmu auru un sauc to par lepnu un 

noslēpumainu pilsētu, par draudzīgu cilvēku un 

zelta pludmales pilsētu.

2.3 Kā nokļūt Liepājā

Ar automašīnu
� Rīga-Liepāja, šoseja A9, attālums 220 km

� Klaipēda-Liepāja, šoseja A11, attālums 100 km

Ar prāmi
� Prāmju līnija Liepāja - Traveminde (Vācija)

� Prāmju terminālis Liepājā, Brīvostas iela 46

� Prāmju līnija Ventspils – Nīneshamna (Zviedrija) 

un Ventspils – Traveminde (Vācija)

� Prāmju terminālis Ventspilī, Ventspils Brīvosta, 

Dārza iela 6

Sīkāka informācija par prāmja kustības grafiku un 

cenām  www.stenaline.lv

Prāmju līnijas no Klaipēdas uz Karlshamnu 

(Zviedrija), Ķīli (Vācija) un Sassnitz (Vācija)

Sīkāka informācija par prāmja kustības grafiku un 

cenām  www.dfdsseaways.com

Ar lidmašīnu
Liepājas Starptautiskā lidosta

(5 km no Liepājas)

Čarterlidojumi 

Lidostas iela 8, Cimdenieki, Grobiņas novads

+371 634 07592,

info@liepaja-airport.lv 

www.liepaja-airport.lv

Palangas Starptautiskā lidosta

(aptuveni 70 km uz dienvidiem no Liepājas)

Lidojumi no/uz Kopenhāgenu, Oslo, Maskavu, Rīgu

Liepojos pl. 1, Palanga, Lietuva

+370 460 52020,

ops@palanga-airport.lt

www.palanga-airport.lt

Starptautiskā lidosta Rīga

(220 km no Liepājas)

Lidojumi no/uz 83 galamērķiem

Muzeju iela 1, Mārupes novads

+371 29311187,

1187 (maksas tālrunis, līdz 01.06.2014.),

1817 (maksas tālrunis, no 02.06.2014.)

www.riga-airport.com

Ar jahtu
Liepājas Jahtu centrs

Jūras iela 12, Liepāja

Nodrošina pietauvošanās vietu, ūdensapgādi,

elektroapgādi, piestātnes apsardzi.

N 56°30’45.52’’ E 21°00’42.86” 

+371 634 83801

+371 26155882

yachting@promenadehotel.lv

www.promenadehotel.lv

LIEPĀJA

www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme



5

3.1 Rīkotāja birojs
Biedrība „Liepājas rallija komanda”

Dūņu iela 8, Liepāja, LV 3401

Tālrunis+371 29440526

Fakss +371 63425865

e–pasts: info@rallykurzeme.lv 

3.2 Rīkotāja rekvizīti
Biedrība "Liepājas Rallija Komanda", Reģ. nr. 50008110141 

Adrese: Ezermalas iela 7, Liepāja, LV 3401

Banka: AS Swedbank , konts: LV50HABA0551016419859, kods: HABALV22 

3.3 Rallija „Kurzeme” mājas lapa un sociālo tīklu konti
www.rallykurzeme.lv

www.autorally.lv 

www.twitter.com/rallykurzeme

www.facebook.com/rallykurzeme 

www.draugiem.lv/rallykurzeme

Mediju akreditācijas anketa būs pieejama interneta mājas lapā www.rallykurzeme.lv.

Citu jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Ātruma Festivāla – Rallija „Kurzeme"

komunikāciju vadītāju Dzintaru Hmieļevski.

mob.: +371 25954279

e-pasts: dzintars@rallykurzeme.lv

KONTAKTINFORMĀCIJA

MEDIJI



6www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme

Ceturtdiena, 28. augusts, 2014
- Maršruta dokumentu izsniegšana,

GPS iekārtu un administratīvā pārbaude

- Iepazīšanās ar trasi

- Automašīnu tehniskā pārbaude

- Testa ātrumposms

Piektdiena, 29. augusts, 2014
- Iepazīšanās ar trasi

- Automašīnu tehniskā pārbaude

- Rallija starts, rallija pirmā diena

(ap 30 km ātrumposmos) 

Piektdiena, 29. augusts, 2014
- Maršruta dokumentu izsniegšana,

GPS iekārtu un administratīvā pārbaude

- Iepazīšanās ar trasi

- Automašīnu tehniskā pārbaude

RALLIJA
PROGRAMMA

RALLIJSPRINTA
PROGRAMMA

Sestdiena, 30. augusts, 2014
- Rallija otrā diena – ap 85 km ātrumposmos 

- Rallija finišs

- Apbalvošanas ceremonija

Sestdiena, 30. augusts, 2014
- Rallijsprinta starts

- Grants un pilsētas ātrumposmi –

ap 58 km ātrumposmos

- Rallijsprinta finišs

- Apbalvošanas ceremonija



7

IEPAZĪŠANĀS
AR TRASI

GAISA
TRANSPORTS

TESTA
POSMS

7.1 Noteikumi 
Rallija dalībniekiem iepazīšanās ar trasi paredzēta ceturtdien un piektdien (28. un 29.augustā). Rallijsprinta 

dalībniekiem iepazīšanās ar trasi paredzēta piektdien (29.augustā).

Saņemot maršruta dokumentus, dalībniekiem jāinformē rīkotājs par iepazīšanās automašīnām, ekipāžu 

tālruņiem un ekipāžu apmešanās vietu.

Maksimālais iepazīšanās braucienu skaits PS – 2 reizes. Iepazīšanās braucienu skaitu reģistrēs fakta 

tiesneši vai speciālas mērierīces. Rīkotājam ir tiesības mainīt iepazīšanās braucienu skaitu, informējot 

dalībniekus maršruta dokumentu saņemšanas laikā.

PS trasē aizliegta kustība rallijam pretējā virzienā.

Ceturtdien, 28.augustā no plkst. 18:00 – 21:00 tiks organizēts testa ātrumposms. Par precīzu  tā norises 

vietu , laiku un pieteikšanās kārtību informācija tiks publicēta nolikumā un Rallija gidā 2.

Ar ekipāžu saistītu gaisa transporta līdzekļu atrašanās kādā no rallija norises vietām ir obligāti jāsaskaņo ar 

rallija organizatoru līdz pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām, par to rakstiski informējot organizatoru. 

Par šādas atļaujas izsniegšanu organizators ir tiesīgs pieprasīt papildus samaksu. Gaisa kuģa vadītājam 

jāievēro visi Latvijas Republikā aktuālie noteikumi, kas ir attiecināmi uz gaisa kuģiem. Papildus ir jāievēro 

Latvijas Rallija Čempionāta noteikumi, kas attiecas uz servisa un komandas personāla rīcību sacensību 

laikā. Sacensību laikā gaisa kuģiem nosēsties atļauts tikai ar organizatoru  saskaņotās vietās un aizliegts 

nosēsties vietās, kas ir tuvāk par 100 m no jebkuriem rallija trases tiesnešu punktiem.

www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme



8

11.1 Neatliekamās

palīdzības informācija
Policijas, ugunsdzēsēju vai neatliekamās palīdzības 

nepieciešamības gadījumos, zvaniet 112 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības

izsaukšana – 112 vai 113 

Liepājas pašvaldības policijas operatīvais

tālrunis – 110 

Liepājas reģionālā slimnīca:

Traumpunkts - +371 63403210

Adrese: Slimnīcas iela 25, Liepāja

Liepājā un tās apkārtnē pieejamo naktsmītņu saraksts būs pieejams www.rallykurzeme.lv.

Papildus informācija par naktsmītnēm Liepājā un tās apkārtnē:

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs  

Rožu laukums 5/6, Liepāja

+371 634 80808

+371 29402111

info@liepajaturisms.lv

www.liepajaturisms.lv

Ja Jūs vēlaties piedalīties rallijā “Kurzeme”, bet neesiet laicīgi veikuši viesnīcas rezervāciju  un  tādēļ nevariet 

atrast apmešanās vietu, lūdzu sazinieties ar rallija “Kurzeme” organizatoriem.

NAKTSMĪTNES

NODERĪGA
INFORMĀCIJA

1 EUR = 46,67 RUB

1 EUR = 3,45 LTL

1 EUR = 1,36 USD

www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme

11.2 Valūtas kurss (uz 10.06.2014.)

No 01.01.2014. Latvijas nacionālā valūta ir Eiro.

1 RUB = 0,02 EUR

1 LTL = 0,29 EUR

1 USD = 0,73 EUR

11.3 Taksometru pakalpojumi
Tālrunis taksometra izsaukšanai:

+371 63422222

+371 63444444

+371 63488888

+371 63421111

+371 63481111

+371 20008500



9

LATVIJAS UN IGAUNIJAS RALLIJA

ČEMPIONĀTS
Rallijs "Kurzeme" iemantojis ātra un tehniski 

sarežģīta rallija reputāciju, un arī šogad sportistus 

gaida divas dienas ilga, aizraujoša cīņa pa 

Lejaskurzemes gleznainajiem grants ceļiem. 

Ātrumposmu kopējais garums sasniegs 115 

kilometrus. 

Sīkāka informācija par čempionātu:

www.autorally.lv

Laiks: 29. un 30. augusts

Vieta: Liepāja un tās apkārtne

LATVIJAS RALLIJSPRINTA

ČEMPIONĀTS
Rallijsprints tiek uzskatīts par rallija mazāko brāli, 

pēdējo posmu sportistiem pirms ieiešanas lielā 

rallija apritē, taču tas nebūt nenozīmē, ka braucēji 

šajā ieskaitē ir lēnāki. Pērn rallijsprinta "Kurzeme" 

uzvarētāji pēc pirmās dienas rallija kopvērtējumā 

atradās augstajā 15.vietā.

Šogad rallijsprinta trase sakritīs ar rallija otrās 

dienas ātrumposmiem, un rallijsprinta dalībnieki 

trasē dosies pirmie. 

Sīkāka informācija par čempionātu:

www.autorally.lv

Laiks: 30. augusts

Vieta: Liepāja un tās apkārtne

ĀTRUMA
FESTIVĀLS

www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme

Kā jau ierasts, rallija "Kurzeme" norises laikā liepājnieki un pilsētas viesi tiek priecēti arī ar citu motoru sporta 

disciplīnu sacīkstēm un paraugdemonstrējumiem, un šis gads nebūs izņēmums. Šogad Ātruma Festivālā 

baudīsim arī ātrumlaivu sacensības.



10

LATVIJAS ATKLĀTAIS

ČEMPIONĀTS ĀTRUMLAIVĀM
29. un 30. augustā Liepājas tirdzniecības kanāla 

ūdeni pēc trīs gadu pārtraukuma atkal kuls 

labākie ātrumlaivu braucēji no Latvijas, Lietuvas 

un citām valstīm. Sacensības Liepājā būs daudz 

sarežģītākas nekā daudzviet ierasts, jo 

sportistiem nāksies uzmanīties ne tikai no 

sāncenšiem, bet arī kanālam raksturīgajiem 

atpakaļejošajiem viļņiem. Tas skatītājiem sola 

aizraujošas un atraktīvas sacensības.

Sīkāka informācija par čempionātu:

www.lumsf.lv

Laiks: 30. augusts

Vieta: Tirdzniecības kanāls starp Tramvaja tiltu 

un Jauno tiltu, Liepāja

IELAS AUTO SACENSĪBAS
30.augustā pilsētas ātrumposma trasē katram 

autobraucējam būs iespēja izmēģināt savus 

spēkus ar savu auto. Ziemas kausa sacensības, ko 

rīko Kuldīgas Tehniskā Sporta Klubs ir kļuvušas par 

populārāko amatieru auto sporta veidu Kurzemē, 

taču, lai nebūtu jāgaida sals un sniegs, šogad 

sacensības notiks arī vasarā.

Laiks: 30.augusts

Vieta: Pilsētas ātrumposma trase

Tiekamies Ātruma festivālā – rallijā  "Kurzeme 2014"

Liepājā, 2014. gada 28. - 30. augustā

ĀTRUMA
FESTIVĀLS

www.facebook.com/rallykurzeme www.draugiem.lv/rallykurzeme www.rallykurzeme.lvwww.twitter.com/rallykurzeme


